令和 2 年１０月２日

報道関係各位

「知って、肝炎プロジェクト」事務局

肝炎ウイルス検査の受検促進を啓発している厚生労働省 肝炎総合対策推進国民運動事業

「知って、肝炎プロジェクト」では、事業の一環として地方自治体と連携した肝炎対策を推

進するため、大使・スペシャルサポーターが表敬訪問をして啓発活動を進めています。本年

は“ウイルス”が原因となる新型コロナウイルス対策も一緒に行うことで、健康の自己管理

の大切さを啓発しています。

このほど、健康行政特別参与である歌手で俳優の杉良太郎氏が１０月８日（木）に静岡県

知事を表敬訪問し、新型コロナウイルスを含め目に見えないウイルスの怖さを伝え、肝炎の

早期発見・早期治療の大切さを訴求するとともに、“自分の健康は自分で守る”という健康

の自己管理の大切さについて啓発活動を行うことになりました。

つきましては当日の概要についてご案内いたします。ご多用中のところ恐縮ですが、ぜひ

ご取材を賜りたく、ご検討のほどよろしくお願い申し上げます。

＜タイムスケジュール＞

１．日 時 令和 2 年１０月８日（木）13:45～14:20

２．会 場 静岡県庁本館 4 階特別会議室

３．訪問者 杉良太郎 氏（健康行政特別参与）

４．タイムスケジュール（予定）

13:45～ あいさつ・懇談

13:55～ フォトセッション

14:00～ 囲み取材（杉良太郎氏）

14:20 終了

※スケジュールは状況により変更になる場合があります。

杉良太郎氏

厚生労働省「知って、肝炎プロジェクト」

杉良太郎健康行政特別参与が静岡県知事を訪問！

１０月８日（木）13:45～14:20 県庁本館 4階特別会議室で実施

新型コロナ・肝炎対策と健康の自己管理の大切さを啓発！

＜知って、肝炎プロジェクトとは＞

「知って、肝炎プロジェクト」は、2012 年より肝炎に関する知識や肝炎ウイルス検査の必

要性をわかりやすく伝え、あらゆる国民が肝炎の正しい知識を持ち、早期発見・早期治療に向け

て自ら積極的に行動していくことを目的として活動しております。

詳しくは「知って、肝炎プロジェクト」ホームページをご覧ください。

ＵＲＬ https://www.kanen.org/

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞ 「知って、肝炎プロジェクト」広報事務

局

ご取材をご予定の際は、ＦＡＸ送信書に必要事項をご記入の上、１０月７日（水）
17 時までに広報事務局までお申し込みください。

「知って、肝炎プロジェクト」広報事務局 行き

ＦＡＸ：０３－５２２９－６８８９

（いずれかを○で囲んでください）

取材あり 取材なし

■媒 体 名：

■御 社 名：

■部 署 名：

■お 名 前：

〔スチールカメラ 台／ムービーカメラ 台〕

■電話番号：

■E-mail：

＜個人情報の取り扱いについて＞

ご記入いただきました個人情報は、今回のイベント関連の出席者管理・ご連絡のみに使用させていただきます。イベント関

係者以外の第三者への提供・預託は行いません。本送信状に個人情報をご記入の際にはご確認・ご同意の上、下記同意欄にチ

ェックの上ご送信いただきますよう、お願い申し上げます。

□ 個人情報の送信に同意する

知って、肝炎プロジェクト 杉良太郎健康行政特別参与訪問

【日 時】令和２年１０月８日（木）１３：４５～１４：２０

（13:00～県庁本館 4 階エレベーターホールで受付開始）

【会 場】静岡県庁本館 4 階特別会議室

※当日の緊急連絡先：武神（090-1453-5714）

ＦＡＸ送信書

○ご意見・ご要望がございましたら、ここにお書きください。

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、ご取材の際は必ずマスクを着用してください。